
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Kruidnagel B.V. 10-01-2020 
 1

Handelend onder de naam Eten op Rolletjes,
gevestigd te (6711 PX) Ede aan de Stationsweg 106,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 64815242.

10-01-2020 
 1

Het organiseren van evenementen. 10-01-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 813.597,00 € -8.055,00 € 32.356,00

2018 € 773.644,00 € 23.168,00 € 156.422,00

2019 € 621.949,00 € 3.645,00 € 227.403,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 30-07-2020
Insolventienummer F.05/19/450
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000121306:F001
Datum uitspraak 19-11-2019

R-C mr. S. Boot
Curator mr A.J. Stokkers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec32fecb-d30a-ea11-80e7-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2d4a38ff-6860-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1 10-01-2020 
 1

€ 0,00 10-01-2020 
 1

€ 18.454,82 26-04-2020 
 2

€ 18.454,82 30-07-2020
 3

van 
19-11-2019

t/m 
5-1-2020

10-01-2020 
 1

van 
6-1-2020

t/m 
20-4-2020

26-04-2020 
 2

van 
21-4-2020

t/m 
25-7-2020

30-07-2020
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 48 min

2 21 uur 54 min

3 4 uur 42 min

totaal 44 uur 24 min

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder en enig aandeelhouder van Kruidnagel B.V. (hierna: "Kruidnagel") 
is de heer F.M. Nagel. 

10-01-2020 
 1

Van lopende procedures is niet gebleken. 10-01-2020 
 1

De met de bedrijfsvoering samenhangende verzekeringen worden 
geïnventariseerd en waar nodig beëindigd. 

10-01-2020 
 1

De huurovereenkomst met betrekking tot de kantoorruimte van Kruidnagel is al 
voor de faillissementsdatum opgezegd tegen 1 december 2019.
Daarnaast huurt de vennootschap twee containers voor de opslag van de 
onder 3.3 bedoelde bedrijfsmiddelen. 

10-01-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement zijn door de bestuurder van de 
vennootschap is volgt toegelicht. 

a. De heer Nagel is in 2013 begonnen met het organiseren van een 
    'foodtruck'-festival in Ede onder de naam "Eten op Rolletjes". 

b. De eerste editie van het festival was succesvol en om die reden heeft
    de heer Nagel zijn activiteiten uitgebreid tot vier evenementen (ook 
    buiten Ede) in het tweede jaar, zeven evenementen in het derde jaar 
    en negen evenementen in het vierde jaar. 

c. In 2017 zijn de activiteiten rond de organisatie van de festivals ingebracht 
    in Kruidnagel. 

d. De bekostiging van de foodtruckfestivals (over het algemeen ging het om 
    driedaagse evenementen) vond plaats uit de ontvangst van stageld van 
    de foodtruckeigenaars/cateraars, uit sponsoring door lokale partijen en uit
    de opbrengst van de door Kruidnagel geëxploiteerde horeca (drank).

e. De kwetsbaarheid van de formule was daarbij gelegen in de opbrengst 
    van de horeca: verspreid over de drie dagen van het festival diende 
    de w inst op de horeca vooral in het tijdvak tussen 17.00 uur en 20.00 
    uur te worden gemaakt en de kans op een goede opbrengst gedurende 
    met name die tijdvakken bleek sterk afhankelijk van de 
    weersomstandigheden: bij slecht weer (bij regen) maar ook bij te warm 
    weer bleven de gasten weg en kon de benodigde horecaomzet niet 
    worden gerealiseerd.

f. Mede als gevolg van de afhankelijkheid van de weersomstandigheden
    w isselde het resultaat van de activiteiten jaarlijks sterk. 
    In 2019 werd het festivalseizoen als gevolg van ongunstige 
    weersomstandigheden afgesloten met een groot tekort. 

g. Naast de afhankelijkheid van de weersomstandigheden kreeg Kruidnagel 
    te maken met concurrentie van andere foodtruckfestivals, zodat zowel 
    standhouders als sponsoren een ruimere keuze kregen. De optelsom van 
    deze ontw ikkelingen leidde tot de situatie dat de vennootschap niet langer 
    aan haar verplichtingen kon voldoen en genoodzaakt was een eigen    
    faillissementsaangifte in te dienen. 

10-01-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

10-01-2020 
 1

Personeelsleden 
1

10-01-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

9-1-2020 1 betreft directeur-grootaandeelhouder

totaal 1

3. Activa

Kruidnagel heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bar + toegangspoort € 3.100,00

totaal € 3.100,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De inrichting van de kantoorruimte is eigendom van de verhuurder. 
De bedrijfsmiddelen van Kruidnagel bestaan uit een bar en een toegangspoort. 
De bedrijfsmiddelen bevinden zich in twee containers op een opslagterrein in 
Velserbroek. 

10-01-2020 
 1

Verslag 3:
De bedrijfsmiddelen zijn verkocht. De netto opbrengst na aftrek van verkoop- 
en overige kosten bedraagt € 1.335,-- vermeerderd met 21% btw, in totaal 
derhalve € 1.615,35.

30-07-2020
 3

Niet van toepassing. 10-01-2020 
 1

Er wordt gezocht naar een koper voor de bedrijfsmiddelen. 10-01-2020 
 1

Verslag 2:

Tot op heden is geen koper gevonden voor de bedrijfsmiddelen. De curator 
streeft ernaar de verkoop van de bedrijfsmiddelen alsnog op korte termijn te 
effectueren.

26-04-2020 
 2

Kruidnagel beschikt niet over voorraden. 10-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

immateriële activa

SAAB 93 € 1.500,00

totaal € 1.500,00 € 0,00

De overige activa van Kruidnagel bestaan uit de handelsnaam "Eten op 
Rolletjes", de website en overige immateriële activa. Daarnaast is de 
vennootschap eigenaar van een SAAB 93.

10-01-2020 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er wordt gezocht naar een koper voor de andere activa. 10-01-2020 
 1

Verslag 2:

De Saab 93 is verkocht voor een bedrag van € 1.500,--. De bieding op de 
overige activa hebben nog niet geleid tot een koopovereenkomst. De curator 
streeft ernaar om ook voor deze activa alsnog een koper te vinden.

26-04-2020 
 2

Verslag 3:

Voor de overige (immateriële) activa is geen koper gevonden. 

30-07-2020
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

pré-faillissementsdebiteuren € 14.111,73

totaal € 14.111,73 € 0,00 € 0,00

Verslag 3:
Een aantal debiteuren heeft kort voor faillissementsdatum betaald. Eén 
debiteur blijkt ten onrechte te zijn gefactureerd, een andere (de grootste 
debiteur met een openstaand bedrag van € 10.890,00) heeft een 
tegenvordering. 

Thans resteert nog één openstaande factuur. De betreffende debiteur is 
aangeschreven. Een reactie of betaling bleef vooralsnog uit. 

30-07-2020
 3

De vorderingen op debiteuren zullen worden geïnd. 10-01-2020 
 1

Verslag 2:

De inning van de vorderingen op debiteuren wordt in de komende 
verslagperiode voortgezet.

26-04-2020 
 2

Verslag 3:
De inning van de vorderingen op debiteuren is nog niet afgerond en wordt in 
de komende periode voortgezet.

30-07-2020
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Kruidnagel beschikt niet over een bancaire financiering.

10-01-2020 
 1

Er zijn geen leasecontracten. 10-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 10-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 10-01-2020 
 1

Tot op heden is door één partij een beroep gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud. Dit verzoek is afgewikkeld. 

10-01-2020 
 1

Tot op heden is geen beroep gedaan op enig retentierecht. 10-01-2020 
 1

Tot op heden is geen beroep gedaan op reclamerechten. 10-01-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

10-01-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Van mogelijkheden tot het voortzetten van de activiteiten van de onderneming 
is niet gebleken. 

10-01-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Tot op heden is geen doorstart van de activiteiten gerealiseerd. 10-01-2020 
 1

Er wordt overleg gevoerd met eventuele gegadigden voor een doorstart van 
de onderneming. 

10-01-2020 
 1

Verslag 2:

Het overleg met gegadigde partijen heeft niet geleid tot een doorstart.

26-04-2020 
 2

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 10-01-2020 
 1

Verslag 2:

Het onderzoek naar de boekhouding is nog niet afgerond en wordt in de 
komende verslagperiode voortgezet.

26-04-2020 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 3:

Het onderzoek naar de boekhouding wordt zo mogelijk is de komende 
verslagperiode afgerond.

30-07-2020
 3

De jaarrekening over het jaar 2018 is op 5 november 2019 gedeponeerd. 10-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 10-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 10-01-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek. 

10-01-2020 
 1

Toelichting 
Verslag 2:

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond en wordt in de 
komende verslagperiode voortgezet. 

26-04-2020 
 2

Toelichting 
Verslag 3:

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur wordt zo mogelijk in de komende 
verslagperiode afgerond. 

30-07-2020
 3

In onderzoek 10-01-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Verslag 2:

Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

26-04-2020 
 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Zie onder 7.1 en 7.5. 10-01-2020 
 1

Verslag 3:

Zie onder 7.1 en 7.5.

30-07-2020
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend. 

10-01-2020 
 1

Toelichting 
Nog niet ingediend. 

10-01-2020 
 1

€ 7.688,00 26-04-2020 
 2

€ 7.756,00 30-07-2020
 3

Toelichting 
Niet ingediend. 

10-01-2020 
 1

Toelichting 
Nog niet bekend.

10-01-2020 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Toelichting 
De crediteurenadministratie maakt melding van 39 crediteuren.

10-01-2020 
 1

17 26-04-2020 
 2

24 30-07-2020
 3

Toelichting 
Volgens de crediteurenadministratie is sprake van een vordering van € 
157.227,61.

10-01-2020 
 1

€ 60.807,74 26-04-2020 
 2

€ 68.293,41 30-07-2020
 3

Nog niet bekend. 10-01-2020 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- In de komende verslagperiode wordt overleg gevoerd met gegadigden 
   voor de overname van activiteiten en/of de bedrijfsmiddelen. 
- De inning van de vordering op debiteuren zal worden vervolgd. 
- De onderzoek naar boekhouding en eventuele 
   bestuurdersaansprakelijkheid zal worden voortgezet. 

10-01-2020 
 1

Verslag 2:
- In de komende verslagperiode zal worden gezocht naar een koper 
   voor de bedrijfsmiddelen en de overige activa.
- De inning van de vorderingen op debiteuren zal worden vervolgd. 
- Het onderzoek naar de boekhouding en eventuele bestuurders-
   aansprakelijkheid wordt voortgezet.

26-04-2020 
 2

Verslag 3:
- De inning van de vorderingen op debiteuren zal worden vervolgd. 
- Het onderzoek naar de boekhouding en eventuele bestuurders-
   aansprakelijkheid wordt voortgezet en zo mogelijk in de komende
   verslagperiode afgerond. 

30-07-2020
 3

Nog niet bekend. 10-01-2020 
 1

30-10-2020 30-07-2020
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


